
 1 

DAROVACÍ SMLOUVA  

č. D994220137 

uzavřená podle §2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany: 

Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený:  Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje 

IČO:  70889546 

Příspěvková organizace, které byl majetek předán k hospodaření: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

se sídlem:  Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  

  oddíl Pr, vložka 146 

IČO:   70947996 

(dále jen „dárce“) 

a 

Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

zastoupený:  Ing. Bc. Danielem Vlkanova, Ph.D., MBA, finančním ředitelem 

IČO:   70890005 

DIČ:   CZ70890005 

zápis v rejstříku:  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, 

vložka 9473 

 (dále jen „obdarovaný“) 

uzavírají tuto darovací smlouvu: 

Článek 1 

Dárce je vlastníkem nově vzniklých pozemků p.č. 1234/1 o výměře 153 m2 a p.č. 1234/3 o výměře 218 

m2, oba pozemky v katastrálním území a obci Bílá Třemešná, vymezené na základě Geometrického 

plánu pro rozdělení pozemku č. 766-302/2020 ze dne 9.12.2020, který vyhotovil XXXXXXXX a 

potvrdil dne 16.12.2020 pod číslem PGP-2097/2020-610 Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, 

Katastrální pracoviště Trutnov (dále jen „geometrický plán“) a který je nedílnou součástí této smlouvy, 

(dále jen „předmět daru“). 

Článek 2 

Dárce touto smlouvou daruje a obdarovaný přijímá předmět daru do vlastnictví České republiky 

s právem hospodařit pro obdarovaného. 

Účetní hodnota předmětu daru je následující: 

- pozemek p.č. 1234/1 v k.ú. Bílá Třemešná 3.097 Kč 

- pozemek p.č. 1234/3 v k.ú. Bílá Třemešná 4.412 Kč 

Článek 3 

Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu daru a je s ním srozuměn. 



 2 

Článek 4 

Česká republika nabude předmět daru do svého vlastnictví s právem hospodařit pro obdarovaného 

vkladem vlastnického práva dle této darovací smlouvy do katastru nemovitostí. Pro tento účel se obě 

smluvní strany dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy podá u Katastrálního 

úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Trutnov, obdarovaný, který také uhradí 

příslušný správní poplatek.  

Dárce současně zmocňuje touto smlouvou obdarovaného k podání návrhu na vklad vlastnického práva 

do katastru nemovitostí.  

Článek 5 

Obdarovaný se zavazuje, že na výzvu dárce učiněnou prostřednictvím Správy silnic Královéhradeckého 

kraje s ním uzavře ve lhůtě 14 dnů ode dne provedení vkladu vlastnického práva dle čl. 4 této darovací 

smlouvy ve prospěch pozemků ve vlastnictví dárce evidovaných v katastru nemovitostí jako pozemková 

parcela č. 1234/2 v katastrálním území Bílá Třemešná, obec Bílá Třemešná, zapsaná na listu vlastnictví 

č. 383 a pozemková parcela č. 477/10 v katastrálním území Verdek, obec Dvůr Králové nad Labem, 

zapsaná na listu vlastnictví č. 99, oba pozemky evidované u Katastrálního úřadu  pro Královéhradecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Trutnov, jakožto pozemků panujících, smlouvu o zřízení věcného 

břemene, jejímž předmětem bude bezúplatné zřízení věcného břemene spočívajícího v právu vlastníka 

uvedených panujících pozemků mít na části pozemku st.p.č. 27 v k.ú. Nový Nemojov vymezené 

Geometrickým plánem č. 84-304/2020 ze dne 22.12.2020, který pod číslem PGP-2186/2020-610 

potvrdil Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov, části pozemku 

st.p.č. 191 v k.ú. Verdek vymezené Geometrickým plánem č. 320-303/2020 ze dne 22.12.2020, který 

pod číslem PGP-2185/2020-610 potvrdil Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, Katastrální 

pracoviště Trutnov a části pozemku st.p.č. 265 v k.ú. Bílá Třemešná vymezené Geometrickým plánem 

č. 768-302/2020 ze dne 8.12.2020, který pod číslem PGP-2094/2020-610 potvrdil Katastrální úřad pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov a na stavbě vodního díla – přehradě, umístěné na 

těchto pozemcích, které jsou ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro obdarovaného, 

umístěnu stavbu „Silnice III/32544“ vybudovanou dárcem (dále jen „smlouva o zřízení věcného 

břemene“). 

Smluvní strany sjednávají, že nedojde-li k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene z důvodu na 

straně obdarovaného, je dárce oprávněn vyzvat obdarovaného, aby mu vlastnické právo k předmětu daru 

převedl zpět, a smluvní strany se zavazují na tuto výzvu uzavřít následně mezi sebou smlouvu, na 

základě které dojde k převodu vlastnického práva k předmětu daru zpět na dárce.  

Článek 6 

Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 

a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 

smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Obdarovaný prohlašuje, že má vytvořený ucelený 

program compliance opatření, v jehož rámci se vymezuje proti protiprávnímu či jinému nekalému 

jednání, jeho vzniku předchází, jakož i má zavedeny mechanismy k jeho odhalování. Program 

compliance opatření je dostupný na webové stránce www.pla.cz. 

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 

důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 

účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna 

trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 

nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle 

platných právních předpisů. Smluvní strany si neprodleně oznámí důvodné podezření ohledně možného 

naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to 

bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti. 

Článek 7 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, její obsah se 

shoduje s vážným a svobodným projevem jejich vůle a je sepsána na základě pravdivých skutečností. 

Na důkaz připojují vlastnoruční podpisy. 



 3 

Článek 8 

Tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění (dále jen 

„zákon o registru smluv“), zveřejnění smlouvy zajistí obdarovaný. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti svým zveřejněním 

v registru smluv, vlastnické právo k předmětu daru nabývá obdarovaný dnem právních účinků vkladu 

vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

Článek 9 

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, všechny s platností originálu. Dárce a obdarovaný 

obdrží po jednom vyhotovení smlouvy, jeden exemplář smlouvy bude přílohou návrhu na vklad práva 

do katastru nemovitostí. 

Záměr převodu předmětu daru byl ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) řádně zveřejněn pod č. 71/2022. 

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání dne 

12.9.2022,  usnesením č. ZK/14/1038/2022. 

Přílohy: 

Geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 766-302/2020 

 

 

V Hradci Králové dne  ……................. V Hradci Králové dne ………………..  

…………………………………… …………………………….............…….. 

za dárce za obdarovaného 

Mgr. Martin Červíček, Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA,  

hejtman Královéhradeckého kraje  finanční ředitel               

 

 

 

 

 


